
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXVI

ld:07384D876CCB2655 

CRISTINO 
CASTRO 
A CASA D■ TODOS OS 
CAl■TINO • CASTR■NS■S 

PORTARIA Nº 071, de 07 de janeiro de 2025. 

Av. Marco,9, Par.nt.e, S/N - C•ntro 
CEPI 84.920-000 - Crl•tJno Ca.t:ro-PI 
CNP3 Nº O&.SS4..se.4/0001-08 

Nomeia ocupante de cargo em 
comissão e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAU(, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do 
Município, e a Lei n• 261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. JOSE PEREIRA CAMPOS, 
portador do CPF nº 244.253.033-34, para ocupar o cargo em Comissão de DIRETOR 
ESCOLAR - CCA 1 - DO MUNICf PIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do 
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Gabinete do Prefeito. 
E-mail: preteituracristinocastro2021@gmail.çom 

ld :OE28ASE 1407D2658 

CRISTiNO 
CASTRO 
A CASA D■ TODOS OS 
C llll ■TINO - CASTR■Na■a 

PORTARIA Nº 072, de 07 de janeiro de 2025. 

Av. Marcos Pa ... nte, S/N - Cent.ro 
CEPi fS4..920.ooo - Cristino Ca.tro•PI 
CNP3 Nº 04S..5S4..344/0001-08 

Nomeia ocupante de cargo em 
comissão e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do 
Município, e a Lei nº 261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º • Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. EUDA MARIA PEREIRA DE 
SOUSA, portadora do CPF n• 602.209.021-00, para ocupar o cargo em Comissão de 
DIRETOR ESCOLAR- CCA1 - DO MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do 
ano 2025 (dois mil e vinte e cínco) . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

"->z....~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-Pi 

Gabinete do Prefeito. 
E-mail : prefeituracristinocastro2021@qmail.com 

ld:OCC56368E2F32661 

CRISTINO 
CASTRO 
A CASA D■ TODO S O S 
C■ISTINO - CASTR■N■■S 

PORTARIA Nº 073, de 07 de janeiro de 2025. 

Av. Marcos Par.nt•, S/N - Centro 
CEPs 84.920-000 - Cristina Castro-PI 
CNPll Nº 06..5.54..3f54/0001-0a 

Nomeia ocupante de cargo em 
comissão e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do 
Município, e a Lei nº 261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Pelo presente instrumento NOMEAR a Sra. CONCEIÇÃO RIBEIRO 
SANTOS, portadora do CPF nº 723.501.991-34, para ocupar o cargo em Comissão de 
DIRETOR ESCOLAR-CCA1 - DO MUNICIPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI , aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do 
ano 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

Gabinete do Prefeito. 
E-mail : prefeituracristinocastro2021@gmail.com 

ld:OFSBEE599E07263F 
Prefeitura Municipal de Jurema PI 
CNPJ: 01.612.585/000 1-63 
Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro. N º . 1 1-Centro 
CEP 64. 782-000 - JU R EMA - PI 

Portaria n.0 008/2025, Jurema - PI, 06 de janeiro de 2025. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar 
Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019. 

RESOLVE: 

Artigo 1 ° Nomear o Senhor GILBERTO DIAS DE FARIAS, portadora do CPF 
n.º 020.320.101-94 e do RG n.0 020.320.101-94 SSP/PI para exercer o cargo 
em comissão de "CHEFE DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, do município de 
Jurema/PI. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 06 de janeiro de 2025. 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

íãnne da Silva Ohve,ra 
Prefeita Municipal de Jurema/PI 

Certifico para os devidos fins, que a presente portaria foi publicada no mural 
existente no átrio da Prefeitura Municipal e no "Diário dos Municípios". 

~Uio,.,cl. r1~ ,;,;,o, b Gf\lY-Cur-cM 
V lv lane da Silva Fernandes 

Chefe de Gabinete 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

